
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МИЧУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(первый созыв – сороковое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07 августа 2025 г.                                                                                                № 379 

г. Мичуринск 

 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 04.10.2024 № 282 «Об 

установлении и введении на территории Мичуринского муниципального 

округа Тамбовской области туристического налога»  

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в решение 

Совета депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской области 

от 04.10.2024 № 282 «Об установлении и введении на территории 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области туристического 

налога», внесенный главой Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Мичуринского муниципального округа Тамбовской области, учитывая 

заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным 

вопросам и налогообложению,  

Совет депутатов Мичуринского муниципального округа Тамбовской 

области решил:  

1. Внести изменения в решение Совета депутатов Мичуринского 

муниципального округа Тамбовской области от 04.10.2024 № 282 «Об 

установлении и введении на территории Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области туристического налога» (далее – решение), дополнив 

пунктом 3.1 следующего содержания: 

«3.1. Установить дополнительную категорию физических лиц, стоимость 

услуг по временному проживанию которых не включается в налоговую базу, 

при условии предоставления налогоплательщиком подтверждающих 

документов: 

- граждане, получающие санаторно-курортное лечение по медицинским 

показаниям, подтвержденным заключением врача.». 

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования, распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, и применяется при 

исчислении туристического налога на налоговый период с 1 января 2025 по 31 

декабря 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА 

consultantplus://offline/ref=0F2E7F143875A73E482AFC4EE53AE4540E1FC63791B88A620E1B550A2FBC247C03A739D1973A41B97761B6BE89I0X9G
consultantplus://offline/ref=0F2E7F143875A73E482AFC4EE53AE4540E1FC63796B28A620E1B550A2FBC247C03A739D1973A41B97761B6BE89I0X9G
consultantplus://offline/ref=0F2E7F143875A73E482AE243F356BE5D0E119C3895BC8030524E535D70EC222951E76788C6780AB57679AABF8A14965DA5I8X0G


 
 

2 
 

«ТОП68» (www.top68.ru, свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77-74008 от 

29.10.2018). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и 

налогообложению Совета депутатов Мичуринского муниципального округа 

Тамбовской области (председатель комиссии – Петрищева Т.А.). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мичуринского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                                   А.К. Сухов 

 

Глава Мичуринского муниципального  

округа Тамбовской области                                                                   Г.Д. Хубулов 

 

 
 


